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Kære forældre 
 
Foråret er ifølge kalenderen over os, og på trods af det våde vejr, så er det mærkbart, at dagen nu 
består af flere lyse timer. Og de fleste af vores børn, synes nu at hygge sig med vandpytterne, og 
går eller hopper hellere igennem dem, end som de går uden om. Skiftetøj i garderoben er i disse 
dage derfor en nødvendighed, lige gyldig om man er børnehavebarn eller skolebarn. 
 
Efter påske den 2. april er vi startet op med vores Forårs SFO, og både på afd. Kværndrup og på 
afd. Ryslinge er grupperne kommet godt i gang. Børnene har været inviteret til besøgsdage inden 
opstart, så de har set, hvor det er de skal være, og mange af dem kender hinanden fra 
børnehaven. 
 
Vores børnehaver mærker skiftet i børnegruppen, når storgrupperne er rykket videre til Forårs 
SFO, men hverdagen vender hurtigt tilbage, og alle glæder sig til de planlagte aktiviteter i foråret, 
som bl.a. byder på Arbejdsdage, Bedsteforældredag og mange andre spændende ting 
 
På skoledelen følges årsplanerne for dette skoleår i klasseværelserne, Her i foråret har vi fokus på 
bevægelse i undervisningen. Bevægelse i løbet af elevernes skoledag har en dokumenteret positiv 
effekt på alle elevers læring, fysiske velvære og trivsel. FMK har igennem et samarbejde med 
Dansk Skoleidræt valg at sætte fokus på netop bevægelse og dennes positive effekt på læring og 
trivsel, hvorfor alle folkeskoler i FMK skal gennemføre et læringsforløb med Dansk Skoleidræt. Vi 
har nu afsluttet det sidste af i alt 3 møder, hvor vi har arbejde med forankring af bevægelse i 
undervisningen via en handleplan.  
 
I forbindelse med opgørelsen af regnskab 2023 har vi desværre fået overført et underskud samlet 
set for skole og SFO, som vi skal afregne i budget 2024.  
Merforbruget betyder, at vi skal handle på de negative tal, og vi skal derfor kapacitetstilpasse i 
budget 2024.  
Børnehusenes økonomi må ikke blandes med økonomien for skole og SFO, og 
kapacitetstilpasningen får derfor ikke betydning for dem. 
Når vi har et overblik over, hvilke konsekvenser dette giver, skal vi nok orientere jer. 
 
På trods af en forventning om generelt faldende børnetal alle steder, så er det glædeligt at kunne 
fortælle, at vi i øjeblikket får flere henvendelse især i forhold til skoleindskrivning, da der kommer 
tilflyttere både til Ryslinge og Kværndrup. Vi byder alle velkommen, og de klasser, hvor i der 
kommer nye kammerater, orienteres direkte via Aula af klassens voksne. 
 
Med venlig hilsen 
 
Morten Ejlsmark 
 


